1

地域貢献・連携研究会 2009 年度第１回 議事要旨

１ 開催日時：2009 年４月９日（木） 18:30～20:30

２ 場所：ＢＣＡＯ事務局会議室

３ 出席者：（敬称略）鍵屋(座長)、的屋、堀、小原、寿乃田、磯打（議事作成）

資料

・ 報告書 5.2 節・表 5-2「本業活用型地域貢献・連携活動記載事例案」への追記事項

（鍵屋さん）

・ 報告書 3.3 節「暮らしの安全・安心が企業活動の中核」修正案（的屋さん）

４ 議事概要

（１）資料作成者より内容説明

（２）主な議論

・ 表 5-2 について：表項目「卸売・小売業」を中心に追記事項を検討（検討内容は

別添資料に赤字にて追記）

・ 報告書 3.3 節について：地域貢献活動を実施することにより、本業の売上増、会

員の入会増等何らかのメリットが得られた事例を追記できないか。

・ 本研究会の活動成果を地域安全学会へ投稿する。但し、投稿の際には標準化部会

への確認が必要。

（３）宿題

・ 報告書 3.3 節への追記（的屋さん）

・ ＢＣＡＯ研究発表会（４月 21日）にて使用する配付資料・発表用資料の作成、お

よび当日の発表担当（磯打）

・ 表 5-2 のファイルを共有（磯打）

・ 研修会の企画作成（鍵屋さん）

・ 地域安全学会一般論文投稿期日等の確認（磯打）

→第25回研究発表会（秋季）（平成21年11月5日（木）～7日（土）静岡県地震防災

センターにて）へ一般論文として投稿。口頭発表はなく、ポスター発表のみ。投

稿期日等の詳細は未発表（平成21年4月10日現在）。

５ 次回開催６月12・13日（金・土） （詳細は鍵屋さんより共有あり）

時間：12日夕刻集合・現地泊～13日昼頃まで

  場所：岩蔵温泉 蔵造りの宿 かわ村

東京都青梅市富岡3-1055

TEL：0428-74-5305 FAX：0428-74-5783

ＪＲ青梅線青梅駅より20分程度・西武線飯能駅より10分程度